
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 14 del 25-03-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

N. 14 del Reg. Data 25-03-2011 Reg. Generale N. 29 

 

 

 

 

Oggetto:   REALIZZAZIONE  DI UN TRATTO DI ACQUEDOTTO COMUNALE 

IN    LOC.  S.  GIORGIO A SERVIZIO DELL'UTENZA DEL 

SIG. ARMELLINI - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  venticinque del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 14 del 25-03-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

PRESO ATTO che nell’ultimo periodo si sono verificate diverse rotture nell’acquedotto comunale 

in località San Giorgio ed in particolare nel tratto per l’allaccio all’utenza del signor Armellini 

Luigi Maria; 
 

VISTO il preventivo di spesa, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 25/03/2011, 

relativo ai lavori per la “realizzazione di un tratto di acquedotto comunale in località San Giorgio 

a servizio dell’utenza del signor Armellini”, dell’importo complessivo di €. 3.000,00 così 

suddiviso: 

a) lavori a base d’asta     €. 2.447,32 

(compresi oneri sicurezza) 
 

b) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- I.V.A. nella misura del 10% €.      244,73 

- Lavori su fattura (I.V.A. comp.) €.      307,95 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

sommano      €.    552,68 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

TOTALE PROGETTO    €. 3.000,00 
 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo di spesa dei lavori in oggetto 

conformemente a quanto sopra indicato; 

 

PRESO ATTO che i lavori verranno eseguiti, visto l’esiguo importo ed in forza del comma 8 

dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., dall’impresa “Moscatelli Giuseppe” con sede a 

Belforte del Chienti (MC) in via San Giorgio, la quale esegue per conto dell’A.S.S.M. di 

Tolentino (MC) gli interventi di riparazione sulle varie condotte idriche, che si è resa 

immediatamente disponibile ad eseguire i lavori agli stessi patti e condizioni del preventivo di 

spesa approvato con il presente atto; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di approvare il preventivo di spesa, redatto dal Sottoscritto,  relativo ai lavori per la 

“realizzazione di un tratto di acquedotto comunale in località San Giorgio a servizio dell’utenza 

del signor Armellini”, dell’importo complessivo di €. 3.000,00 così suddiviso: 

a. lavori a base d’asta     €. 2.447,32 

(compresi oneri sicurezza) 
 

b. Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- I.V.A. nella misura del 10% €.      244,73 

- Lavori su fattura (I.V.A. comp.) €.      307,95 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

sommano      €.    552,68 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

TOTALE PROGETTO    €. 3.000,00 

 

3) Di dare atto che i lavori in oggetto, per le motivazioni espresse in premessa, verranno eseguiti 

dalla  ditta "Moscatelli Giuseppe" con sede a Belforte del Chienti (MC) in via San Giorgio, ditta 

specializzata nel settore delle opere di urbanizzazione (fognature, acquedotti, etc.), la quale si è 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 14 del 25-03-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

resa immediatamente disponibile ad eseguire i lavori in oggetto alle condizioni del preventivo di 

spesa approvato con il presente atto. 

 

4) Di impegnare la spesa complessiva di €. 3.000,00 all’intervento cod. 2090401 (cap. 2905 art. 

3) del bilancio 2011 in corso di approvazione; 

 

5) Di stabilire  che il Sottoscritto provvederà alla liquidazione della spesa per i lavori in oggetto 

direttamente all’A.S.S.M. s.p.a. di Tolentino (gestore del Servizio Idrico di questo Ente), nei 

limiti dell’importo impegnato, senza l’emissione di alcun atto amministrativo, previa verifica 

della corretta esecuzione dei lavori e dietro presentazione di regolare fattura. 

 

6) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 14 del 25-03-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 25-03-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 06-12-2011 

 

li, 06-12-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 06-12-2011                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to PAGLIALUNGA MAURO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


